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01 ALINE CRISTINA MENDES  A A E E A E A A A E A A E E A A E A A A A A 15 07 68% 

02 ANNA JÚLIA ALVES DA SILVA 

CARNEIRO GOMES 
A E E E A A A A E A A A A E E E A A A A E E 13 09 59% 

03 BRUNA EMANUELLY MECIANO 

NUNES 
A A A E A A A A E E A A E E E E A A A A E A 14 08 64% 

04 DAVY EMANUEL DOS SANTOS MAIA A A E E A A A A A E A A A E A A A A A A E E 16 06 73% 

05 DIONE CRISTOFER XAVIER A  E E E A A A E A A A E E E E A E A A A E A 12 10 45% 

06 ELIAN BUENO A A A E A A A A A A A A A E E A A A A A E A 18 04 82% 

07 JOÃO MIGUEL MACIEL A A A A A A A A E A A A A E A A E A A A E A 18 04 82% 

08 JOAO PAULO SUTIL MARIANO A E A E A A A A E E A E E E A A F A A E E E 11 11 50% 

09 LAURIANE PEDROSO A E A E A A A A A A A A A E A E A A A A E A 17 05 77% 

10 LEONEL KAUAN DOS SANTOS LUCIO A A E E E A E A A A A E A A A A A E E A E A 14 08 64% 

11 MARCOS ROBERTO FERNANDES A E A A A A A A E A A A A E A A A A A A E A 18 04 82% 

12 MARIA EDUARDA DA SILVA A A A A A A A A E A A A A E E E A E A A A A 17 05 77% 

13 MARIA EDUARDA MENDES STOIAN A E E E A A A A E A A A E E E A A A A A E A 14 08 64% 

14 MATEUS RAFAEL COSTA DA SILVA A E E E A A A A E A A E A E A A A A A A E A 15 07 68% 
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15 PABLO JOÃO RODRIGUES BATISTA A E A A A A A E A A E A A E E A A A E E A A 15 07 68% 

16 VALDINEI RODRIGUES STOLL A E E E E A E A E E A A E E E E A A A A E A 10 12 45% 

17 YASMIN ANTUNES DOS SANTOS A A E E E A A A E E A A A E A A A A A E E A 14 08 64% 

18 ANDERSON GABRIEL RODRIGUES 

BOLTÃO 
A A A A A A A A A A A A A E E E A A A A E A 18 04 82% 

19 LEONEL KAIQUE DA SILVA OLIVEIRA 

RAMOS 
A E E E E E A A E A E A E E A E A A E E A E 09 13 20% 

TOTAL DE ERROS POR DESCRITOR 00 10 10 14 04 02 02 02 11 06 02 04 07 18 09 07 04 02 03 04 15 04  

Profª KARIN PIQUE  
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Matemática 
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DESCRITORES 

ALUNOS 

D 22 

23 

D 28 

24 

D 02 

25 

D 13 

26 

D 19 

27 

D 20 

28 

D 11 

29 

D 21 

30 

D 22 

31 

D 24 

32 

D 02 

33 

D 26 

34 

D 07 

35 

D 10 

36 

D 08 

37 

D 15 

38 

D 12 

39 

D 06 

40 

D 17 

41 

D 01 

42 

D 18 

43 

D 23 

44 

A E % 
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01 ALINE CRISTINA MENDES  A E A A A E E E E A A E E E A A A E A A A E 12 10 54% 

02 ANNA JÚLIA ALVES DA SILVA 

CARNEIRO GOMES 
A A A A E E E E E A A E E E A A A A A E A A 13 09 59% 

03 BRUNA EMANUELLY MECIANO 

NUNES 
A E A A A E E A E A A E E E A A A E A E A A 13 09 59% 

04 DAVY EMANUEL DOS SANTOS MAIA A A A A A E E A E A A E E A A A A E A A A E 15 07 68% 

05 DIONE CRISTOFER XAVIER A E A A A E A A E A A E E E A A E E A A A A 14 08 64% 

06 ELIAN BUENO A A A A A A E A A A A E A E A A A A A E A A 18 04 82% 

07 JOÃO MIGUEL MACIEL A A A A A E E A A A A E E E A A A E A A A E 15 07 68% 

08 JOAO PAULO SUTIL MARIANO E E A A E E A A E E E E A E A A E E A E A E 09 13 41% 

09 LAURIANE PEDROSO A A A A A E E E E A A E E A A A A E A A A A 15 07 68% 

10 LEONEL KAUAN DOS SANTOS LUCIO E E A A A E A A E A A E E E A A A E A A A E 13 09 59% 

11 MARCOS ROBERTO FERNANDES A A A A A E E A A A A E E E A A A E A A A E 15 07 68% 

12 MARIA EDUARDA DA SILVA A A A A A E E E E E A E E E A E A A A E A E 12 10 54% 

13 MARIA EDUARDA MENDES STOIAN A A A A A E A A A A A E E E A A A E A E A A 16 06 73% 

14 MATEUS RAFAEL COSTA DA SILVA A A A A A E E A E A A E E A A A A E A A A A 16 06 73% 

15 PABLO JOÃO RODRIGUES BATISTA A A A A A A E E E A E E A E A A A E A E A E 13 09 59% 

16 VALDINEI RODRIGUES STOLL A A A A E E E A E A A E E A A A A E E A A E 13 09 59% 

17 YASMIN ANTUNES DOS SANTOS A A A A A E E A A A A A E A A A E E A A E A 16 06 73% 
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Pontos de Atenção de Língua Portuguesa 

D15 - Reconhecer diferentes formas de tratar uma informação na comparação de textos que abordam o mesmo tema, em função 

das condições em que foi produzido e daquelas em que será recebido. 

D10 - Identificar as marcas linguísticas que evidenciam o locutor e o interlocutor de um texto. 

D6 - Identificar o tema de um texto. 

 

 

 

Ponto de Atenção de Matemática 

D20 - Resolver problema com números naturais, envolvendo diferentes significados da multiplicação ou divisão: multiplicação 

comparativa, ideia de proporcionalidade, configuração retangular e combinatória. 

D11 - Resolver problema envolvendo o cálculo do perímetro de figuras planas, desenhadas em malhas quadriculadas. 

D22 - Identificar a localização de números racionais representados na forma decimal na reta numérica. 

18 ANDERSON GABRIEL RODRIGUES 

BOLTÃO 
A E A A A A E A E E A E E E A A A E A E A E 12 10 54% 

19 LEONEL KAIQUE DA SILVA OLIVEIRA 

RAMOS 
E E A E E E A E E E A A E E A A A A E E E A 09 13 20% 

TOTAL DE ERROS POR 

DESCRITOR 

03 07 00 01 04 16 14 06 14 04 02 17 16 14 00 00 03 15 02 09 02 10  
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D26 - Resolver problema envolvendo noções de porcentagem (25%, 50%, 100%). 

D7 - Resolver problemas significativos utilizando unidades de medida padronizadas como km/m/cm/mm, kg/g/mg, l/ml. 

D10 - Num problema, estabelecer trocas entre cédulas e moedas do sistema monetário  brasileiro, em função de seus valores. 

D6 - Estimar a medida de grandezas utilizando unidades de medida convencionais ou não. 


